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Svar på § 37 spørgsmål nr. 51 om Thule Air Base 

Jeg takker for spørgsmålene, hermed fremsendes nedenstående svar til dem 
enkeltvis, idet jeg i øvrigt henviser til mine besvarelser nr. 2312015 og 198/2014 
fra medlem af Inatsisartut Sara Olsvig. Indledningsvist vil jeg også fremhæve at 
der i øjeblikket pågår en ekstern undersøgelse af sagen, og derfor kan 
Naalakkersuisut på nuværende tidspunkt ikke udtale sig om alle aspekter af 
sagen. 

1. Er det Naalakkersuisuts hensigt at forhøje landsskatten for på denne 
måde at kompensere for det økonomiske tab ved den tabte 
servicekontrakt for Thule Air Base? 

Svar: 

Indledningsvis skal jeg svare, at Naalakkersuisut har fremlagt et 
finanslovsforslag for 2015, hvor der opereres med et tab som følge af at den 
hidtidige servicekontrakt ikke videreføres. Dog kan jeg oplyse, at der for tiden 
pågår samtaler og drøftelser mellem USA og Danmark/Grønland og som 
tidligere meldt ud offentligt, arbejder Naalakkersuisut for at fastholde at 
kontrakten skal tildeles et reelt dansk/grønlandsk firma og for at sikre en 
økonomisk imødekommelse. Dette er tidligere meddelt både den danske 
statsminister, udenrigsministeren og den amerikanske ambassadør i 
København. Jeg rejste også dette krav under mine møder i USA 
udenrigsministerium og forsvarsministerium den 23. februar 2015. 

2. Hvis ikke det er hensigten at forhøje landsskatten, hvordan har 
Naalakkersuisut så tænkt sig at kompensere for det økonomiske tab? 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 1. 
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3. Hvad er grunden til, at man har tabt servicekontrakten for Thule Air 
Base? 

Svar: 

Der er tale om en amerikansk budproces for dansk/grønlandske firmaer og elter 
amerikanske udbuds regler. USA har oplyst, at de har valgt et andet firma end 
Greenland Contractors. Blandt de tilbud som teknisk var acceptable har prisen 
været afgørende. 

4. Har man tabt servicekontrakten som følge af at embedsmændene har 
fejlet eller ved at Grønland selv fejlagtigt har behandlet sagen for 
overfladisk? 

Svar: 

USA har valgt det billigste bud, som de mener har levet op til de tekniske 
kriterier. Det er blevet oplyst at der var fire firmaer som bød på kontrakten: 
Exelis Services som er et fuldt ejet datterselskab af amerikansk firma, to danske 
firmaer (der elter det oplyste har amerikanske samarbejdspartnere) og 
Greenland Contractors. Som anført nedenfor i svaret på spørgsmål 5 har 
Naalakkersuisut igangsat en ekstern undersøgelse. 

5. Kan Naalakkersuisut redegøre for hvilket departement der har halt 
ansvaret og fejlet? 

Svar: 

Naalakkersuisut har igangsat en ekstern undersøgelse som udføres af et dansk 
advokatfirma og afventer resultatet af denne. 

6. Kan Naalakkersuisut redegøre for på hvilke områder departementerne 
eller departementet burde have været årvågen ilt. den tabte 
servicekontrakt? 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 5. 

7. Hvorfor har man ikke forud for den tabte servicekontrakt handlet, 
debatteret og informereret om sagen? 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 4. 

8. Jeg ønsker en redegørelse for den fejlslagne servicekontrakt. 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 5. 
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9. Daværende folketingsmedlem udtalte, at den grønlandske 
Naalakkersuisut og den danske regering har samarbejdet. Er delte 
korrekt? 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 5. 

10. Ifølge KNR.gl har Grønlands repræsentation og departementerne i 
Grønlands Selvstyre godkendt ændringerne i udbudsmaterialet fra 
Udenrigsministeriet, hvor delte har været kendt mellem Grønland og 
Danmark. Har Naalakkersuisut ikke haft kendskab til, at embedsværket 
har godkendt ændringerne, som politikerne burde have godkendt? 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 5. 

11. Kan Naalakkersuisut bekræfte at ændringerne ikke formelt kan 
godkendes af embedsværket, men kun af Naalakkersuisut? 

Svar: 

Der henvises til svar på spørgsmål 5. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 
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